Chevrolet

Fitting instructions

Make:

Aveo 5drs HB; 2011 >

5464

Type:




Couplingsclass: A50-X

Approved

1000km

‘4‘ |

E11 55R 018180

E

(9]

E/R55

|Max. mass trailer : 1100 kg|

|Max. vertical load :44 kg|

Template 5464

Place on outside bumper

¢

S

Middle bumpe

X

0L

© 546470/20-07-2011/1

Bumper edge

© 546470/20-07-2011/14




¢/1H10¢-£0-0¢/0Lv9YS ©

WNOLL
(6°01) OVXZLN

WNGY
(6°01) SPXOLIN

___WNSy
) (6'01) SvXOLN
N WNOLH
WNGY - (ORI C) (6°01) S9xZ+IN

(6°01) 0EX0FIN <

© ®
& N
WNG9 e oY
. £y
(6°01) 0EXOLN ) ® K WNOLL
5 o (6°01) S9XCLIN
WNGH SN
(6°01) 0EXOLIN %A\ -
S 2600256
S WNGY

<> @ ® (601 SPX0LIN
@.

WNSGY
c/vovs (6°01) GPXOLN

I. 7 | WNOKL

@?\ g YA (6701) OvX2EIN

S a

WNGY
(6°01) 0EXOLN

g WNGP
@

2y |01 ogxor

WNS9
(6°01) 0EXOLIN

e ) || [QWeme?”

1UJI9S 1U°J9S

€1/1102-L0-02/0L¥9VS @



M12x40 (10.9)
770Nm

M10x45 (10.9)
45Nm

M10x30

(10.9)

65N

m

M10x30 (10.9)

45Nm

M10x45 (10.9)

®
2

M12x65 (10.9)

110Nm

N
.\952009 \x%
N \t ,

M10x30 (10.9)

45Nm

M12x65 (10.9)
T10Nm

M10x45 (10.9)
45Nm

ser.nr:

M10x30 (10.9)
45Nm

M10x30 (10.9)
65Nm

M10x30 (10.9)

45Nm

110Nm

M10x45 (10.9)

45Nm

M12x40 (10.9)

© 546470/20-07-2011/3

Iy

© Disconnect

@ Lokatie/Positie pijl
Location/Position Arrow

° Positionspfeil

o Fleche de Position

° Positionpil

@ Lokaliseringspil

o Flecha de posicion

‘ Freccia di posizione

©

Strzatka potoZenia

e Paikannusnuoli
@ Sipka na pozici

o HelyzetjelzO nyil
@ Jlokauws / Mecto BcTpeum

H

© 546470/20-07-2011/12




¥/1102-20-0¢/0Lv9vS @

‘sjuiod
Bumy 8y} Jo eaIe 10BIU0D BY) WO} [eusew Bunensul 8y} aAnoway ,
“.8I01ysA 8u1 Jo,
(s)uswisnlpe Aresseosu a|gissod 10} pa}Nsu0d ag pinoys Jajesp ay] ,
jluw ul 1. sjuswainseaw ||y
‘uopeoIUNW
-Wwodsiw Siy} Jo }nsai e se Buisue siapew Aue 1o} Apjiqisuodsai ydaooe
10u op swalsAg Buimo] any | "uonasjdwiod o) Joud aoueydasoe saaw
-01snd 3y} Jo Jaauibua uonejjeisul ayy Aq paulelqo aq 1 SNIN UOReuLIo}
-uo? — Jadwing ay} Jo Bumno ay; jrejua ssaooid uonejjeisul siy) pinoys
‘310N

‘Buimesp 98s ‘poyiaw Juswydene pue suononsul Bumy 104
“jooqpuey ays ay) 9as ‘sped ajdIyan ayl Bumy pue Buijuewsip 104

Jadwing 8y} 14

‘Buimesp ay ul payeslpul anblo} ayl 031 s}joq pue sinu |je uaybi|

"aje|d 103008 Buipnjoul ‘yony |1eq ey} 14

“Bulueybn Ajing 1noyum 3 julod 1e Jeq moy eayi 14

“Butusyybn Ajiny Inoyum Buiyy

ajoym 8y} 1y uayy ‘g siuiod e |jgued Jeal 8y} UO ‘weaq SS0I0 Y} 14

‘'slaquiaw SISSBYD 8y} Ul siaoeds Se S)00|q Weo) 34 0Mm] 8y} ade|d

“Butusyybn Ajiny Inoyum Buiyy

8loym sy 1y usy} ‘O sjuiod e way) yoeye g pue y spoddns ayy uonisod g
'} ainbyy @8g "papasu aq Jabuoj ou |Im weaq Jayng

ay] S|oIydA 8y} Wwoly weaq Jayng |98)s 8yl pue Jadwng ay} snoway |

0w O N @

o <

*a|qeoyidde si ‘uogonsul Bumy Sy ur ‘Yaiaxs yaym
auiuua)ep o} ajeld adAy ayp ¥o3yo isnw noA Bumy syl pels noA aloyeg

‘SNOILONYLSNI ONILLIA

‘Juyosioonabeyuow biney
-1apuo JIp ueA anejaldiaiul aisinfuo |am uep ‘uajeppiw ua azlimabejuow
UaAa1Yosabioon ap uep aiepue uea inugab joy ue uaddeyospoaaiab

LH/1L0C-20-02/0Lv9YS ©

apjiyosab-1aiu uea yinigab uadaibaq Jepuoieep ‘ebejuow aisinfuo uea si

Blonab 10a.1pul JO 1081 18y BIp SpeYIS Bp J00A Xi|oxeidsuee Ja1u S| 9Ny
‘USPIOM

9) pbaonab uaisidedbinpeon ap [iq abejuow eu juaip Buipie|puey aza( ,

‘uaseowsefund ap yn saldop ynseld ap ,Bizamuee uaipul, Joplimiap ,
‘peesab uspiom jaiu usbuipisyoispueiq

ua -wai ‘-sPaNoM39 1ep ‘uabelp 8] 100A 610z 1o uswi Jualp ualoq 19y lig ,
‘uabe|dpeel o) Jojeap

MR N jualp ‘uayyal) Bew olne mn ayjom ‘essew aue}sabao) “Xew ap JOOA ,
‘uUapIOM ) piaplimian azap jualp ‘si b1z

-omuee Beejunalp-ijue Jo uswnyg uss usyundsbuibnsanaq ap do uaipy ,
‘uaba|dpee. o) Jojeap ap usw

walp Binpeon 19y uea, (us)buisseduee aylijoyezpoou |98njudAd JOOA ,

DAPIHONVI3g

's}ayos ap usjeppiwsbuibisanaq ua abejuow Jo0on Hasjdpeey

“aoqpuey sjeejdyiam
19y uajapispuo Binuaon uen abejuow ua abeuowsap J0oA Basidpeey

“radwing ap Joduop

"ISEA S19Y0s BIISWONUS9I9A0 USIS0W U Usinog a|je [eeiq

‘ree|diaxyals Joisnjoul Buels|aboy ap Jodjuopy

"ISEA-S0| |99yah 1oy Josjuow ‘g uayund do yeeyyai) ap Jodjuo

"1SeA-s0| [98yab

18y Joauow ‘g usjund ap do puemiaiyoe ap do Yegsiemp ap Jodjuopy

"uay[egsISSeYd ap Ul Bunyolpie sfe uaxyo|quiinyos 34 99Mm] ap Slee|d

"1SeA-s0| [99yab

18y Josuow ‘9 usjund ep do azap Biisensq g us y usunals ap siee|ld ‘g
"I InnByy 817 ‘PINIqab Josw 181U IPIOM ¥[BGIO0]S

ap ‘BINIBOA 18y UBA ¥[BGIO0]S USelS ap Jaisnjoul Jadwing ap Jesjuowaq |

06O N®

o<

's| Buissedao} uen ‘Buipisjpuey ap ul ‘s)ayos
ayj|am uayipyy a) aheejdadAy 1oy do n Juaip Juibag abejuow ap 18w n JepIOOA

:DNIQITTANVHIOVLNOW
[

*AKeLHOW 0L MMMADLOHY YEMBOLIBH BUHBEONLI0LOW 0OHALMERAUSH 0gULr ‘UMNNADLOHM
8 OHeoWUTadu Wah ‘aLoifado xuJAdE MLM BXBLHOW BQOOOLID 0JOHM BIMHAHAWMAL W 801
-HOWAALOHM XMMBTOXTOLSH BUHEEOETLIOLOM SLrOMh WOL 8 ‘BXBLHOW 0J0HALMgRdUSH Wo
-19L101aL0 WIGHHIEI0M ML WiawsdU BouMmosLay ‘gdeimA ee LoaehagL0 aH ajny ] eWdu
"BUMQONOLEE MBNTMTBLHANANOT 1OXIShUHXOL

0 LIOULINOY § 08107080MAd 98MBOLOBH dLMHRAX LOATALD BIOIAN BXXBLHON L0 |
49k XI9HHadeandu €1 UMhI9LBE 9198000BWLOBLILI (BOLOIBWN UHO ULIOB) SLULEBTIA
'019h0id0. Mhetfou 1 Muah noHeowdoL

WMHUL W ATosoduodLdele 9LaieE 8H 1900Lh ‘WAL BE aLUITBLD unMHaLdagd nd|
‘BUngowoLge edaumtr A aLuhALou

9LOON 19g euahmdu oJowaAduodAg a00BW MOWNLOALIOT OHALBNMONEIW O BMHBYSE))
‘qLMwerA Laktawd ole ‘endeLlew

nogowAmoaunLodu v BWALMQ MOLD BILBBINM BUHBLILAANMAL XBXhOL 8 UL
"BUMQOWoLge WodaLmir 9 K991B80L88090U

1oAitawd ‘ealottedd 0JoHLdouoHRdL MMNNALOHON BMHEHEWEN BOLOIAQadLOU MLDT |,

‘AUHVINUHE

*

"9NXJ 9 9.LatfKeH 198 BUHALLIAd) Xea.Lotado U aweLHOW 0 omnendodH)
‘naede. aonuHLoged Buir AgLotfosonAd
 9931yeimedgo ‘BLMQOWOLER MaLeLA 9NEOHELOA U OIMLBHO Ou UMNYAALOHM B

‘deuNeQ 9LMEOHRLIL '8

‘HAond

BH MWIGHHEERYA ‘UWBMHOhBHE 00 MMELOL8E1000 8 WMMBJ M 19LU0Q 908 dLAHKLRE
"MOLBLILI YOHALIBILALIT 00 8L0ANE ‘Wodem O ¥0id) 9LUEOHBLOL

"BHHOX Off 8H auuadyeE ‘J aXhoL 8 Yoid) UIaHAMINAQ 9LMEOHBLIL

"BHHOY Off 8H auuades ‘(] XexhoL 8 8HaLO UaHiTes eH 9Adg uiaHhadaLoL qLuuadieg
"MDJBIT WMLIBQ 8 BLHOWALIE XIGEOHALULENLIOL AL 9LMERLOE ‘BUHOHLOLLIA 99.108heY g
"BIHOY O 9H aULBAMeE ‘Q) XBMhOL 8 X1 dLmuadivdu g vy 19HMeLMHOAN 9LMEeLo0] |
"] YoHAoud W9 "BaLMQOITRHOL 8H 8m4Log 9Adg

miaHdabAg sLmMgowoLae wookdg wiaHdadhAg WidHALBLY 00 8108Wa deuweg dLkH) |

SRR R To R IR



* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball hitch
pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle documents after
fitting the towbar.

* Thule is not liable for damage caused directly or indirectly by incorrect
assembly, including the use of unsuitable tools, the use of other assem-
bly methods and means than the ones outlined, and the incorrect inter-
pretation of these assembly instructions.

IE MONTAGEANLEITUNG:

Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der Anhangekupplung
festzustellen welches Bild in der Einbauanleitung maBgebend ist.

1. Die StoBstange einschlieBlich des stahlernen StoBbalkens vom
Fahrzeug abmontieren. Der StoBbalken wird nicht mehr benbtigt.
.Siehe Abbildung 1.

2. Die Halterungen A anlegen und B bei den Punkten C befestigen. Alles
halbfest montieren.

3. Die zwei PE-Schaumblocke als Dichtung in den Fahrgestelltrager ein-
setzen.

4. Den Querbalken an die Ruckwand montieren bei den Punkten D befes-
tigen. Alles halbfest montieren.

5. Die Anhangervorrichtung beim Punkt E montieren. Alles halbfest mon-
tieren.

6. Die Kugelstange einschlieBlich Steckdosenplatte montieren.

7. Alle Schrauben und Muttern gemaB den Angaben in der Abbildung
festdrehen.

8. Die StoBstange montieren.

Fur die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das Werkstatt-
Handbuch zu Rate ziehen.
Fur die Montage und die Befestigungsmittel die Skizze zu Rate ziehen.

tuto cast aniz byste ji piné utahli.

5. Prilozte taznou tyt k bodu E, pak pripevnéte celou tuto ¢ast aniz byste
ji piné utahli.

6. Pripevnéte kulovou taznou hlavici vcetné desticky se zasuvkou.

7. Utahnéte véechny matice a Srouby kroutivou silou uvedenou ve vykre-
se.

8. Pripevnéte naraznik.

Montazni pokyny a metoda pripevnéni dle nacrtu.

DULEZTE

*Pokud je potreba provést na voze Upravy, obratte se na svého prodejce.

* Pokud je misto montaze opatreno asfaltovym natérem nebo vrstvou
natéru snizujici hluk, odstrante je.

* Pro informaci o maximalnim nakladu povoleném k tazeni se obratte na
svéeho prodejce.

* PFi vrtani dbejte zvis ené pozornosti, zejména co se tice elekirickych,
brzdovich a palivovich kontakt .

* Pokud jsou na maticich bodového svarovani plastova vicka, odstrante je.

* Po montazi uschovejte tento manual k ostatnim dokladim vozidla.

* Spoletnost Thule neodpovida za pfimé ani nepfimé $kody zpusobené
nespravnou montazi, véetné pouziti nevhodnych nastroju, pouZiti jinych
metod montaze a prostredku nez uvedenych a nespravnym pochopenim
téchto pokynu k montazi.

Iﬂ SZERELESI UTMUTATO:

Miel6tt rogzitené az eszkozt, ellendrizze a tipustablat, hogy a rogzitesi
Utmutato alapjan melyik abra alkalmazando.

1. Tavolitsa el a jarm(irél az utkdzét és az acel Utkdzérudat. Az UtkdzEru-
dra mar nem lesz szukség. Lasd az abrat 1.

2. Helyezze el a A és B tamasztékokat és illessze a C pontokhoz, majd
szerelje fel az egész targyat lazan felcsavarva.

3. Helyezze a két PE habtombbt tavolsagtartokent az alvaz elemeiben.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muB Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidrohnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschadigt werden konnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Locher gegen Korrosion schut-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkit-
schweiBmuttern.

* Fur das hochstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck Ihres
Fahrzeugs ist InrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern mussen nach einem spateren losen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

* Thule haftet nicht fur Schaden, die als direkte oder indirekte Folge einer
nicht ordnungsgeméaBen Montage auftreten, darunter fallen auch die
Benutzung von ungeeigneten Werkzeugen, andere als die vorgeschrie-
benen Montageverfahren und Montagemittel sowie eine fehlerhafte
Interpretation der betreffenden Montageanweisung.

Iﬂ INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

Avant de commencer le montage veuillez vérifier la plaque signalétique de
lattelage afin de déterminer la figure correspondante dans la notice de
montage.

1. Déposer le pare-chocs du véhicule y compris la traverse en acier la
traverse ne sera plus utilisée. Voir la figure 1.

2. Positionner les supports A et B les fixer a 'emplacement des points C,
monter I'ensemble sans serrer.

3. Placer les deux blocs de mousse en polyester en guise de colmatage
dans les longerons de chassis.

4. Monter la traverse sur la cloison arriere a I'emplacement des points D,
monter I'’ensemble sans serrer.

© 546470/20-07-2011/5

4. lllessze a kereszttartot a hatso panelre a D pontokhoz, majd szerelje
fel az egész targyat lazan felcsavarva.

5. AE pontban rogzitse a rudhoz, majd szerelje fel az egész targyat lazan
felcsavarva.

6. Helyezze fel a gdmb alaki rogzitét, az illeszt6lemezzel egyiitt.

7. Szoritsa be az bsszes anyat és csavart a rajzon feltlntetett csavarony-
omatékig.

8. Helyezze fel az utkdzét.

A szétszereles és a jarmii alkatrészek osszeillesztése erdekében, lasd a
munkahelyi kézikonyvet.

Az osszeillesztési utasitas és a csatlakozasi eljaras érdekében, lasd a
rajzot.

FONTOS

* Amennyiben a gépkocsin modositasra van szukség, kerjunk felvilagosi-
tast kereskedCEnktCEl.

* Amennyiben a csatlakozasi pontok bitumennel, vagy zajcsokkentCE any-
aggal van bevonva, ezeket tavolitsuk el.

* A jarmi altal maximalisan vontathato megengedett teher mértekerCel
tajekozodjunk kereskedCEnknél.

Uzemanyag-vezetékeket.

* Amennyiben ponthegesztéssel rogzitett anyakkal talalkozunk, vegyuk le
roluk a mianyag sapkat.

* A felszerelés utan az utmutatot CErizzUk a gépjarmi papirjaival egyutt.

* A Thule nem vallal felel6sséget a nem megfeleld szerelesbdl kozvetlen
vagy kozvetett modon kovetkezd karokéert. Ez vonatkozik a nem megfe-
leld szerszamok hasznalatara, a leirtaktol elter6 modszerek és eszkozok
alkalmazasara, valamint a szerelési Utmutato téves értelmezésére.

PYKOBO/CTBO [J11 MOHTAXA:

I'Iepen TeM, KaK Ha4MHaTb MOHTaX, Tpe6yeTcn npoBepuUThb TaﬁﬂM‘le C TUNOM U3fge-
s ansa Toro, 4TO6bI onpeaenuTb Kakyto UMEHHO U3 vmmoc'rpauwﬁ B UHCTPYK-
LMK NO yCTaHOBKE HYXXHO UCMONb30BaThb.

© 546470/20-07-2011/10



9/110¢-£0-0¢/0Lv9YS @

“Jauoipnisuisbuisluow essop Ae
Buiuy|0) Biele) JWeS ‘SALYSaq WOos ap Ue 18ssa204d Yoo Japojawsbulio)
-uow eipue ‘BAppan ebiidwelo Ae Bulupueaue aaisnpul ‘Bulisiuow Bie
-9} AR PfaIpUI JB||9 1B.Ip SIEXESIO WOS epeys 10} eblieAsue ajul Je ajnyl ,
‘Juswnyop eBbLIAQ Sus|iq paw suew
-wes||i} uabuiusiauesBunieiuow eisoe(d ‘Jelojuow Je jobelp ne Jeyg

‘BU

-leanwsiaaspiund uel - suuly BSSap wo - uasoofse|d ews ap eusbeay ,
'sepeys ajul

euweBulupajajsueiq Bo -swioiq ‘-4sUpjale 1k [|i} 9S uew [jeys Buiuuoq pIA .
oAl

-3} eulE|(} Yoo JIABeIp “Xew Suopio) 1Ip 10} Sieflesiouale uIp BpeIuoY,
‘seusBe|ae enep

[[exs Jo1ApjeIuoy| pIA Jebe| spuedweplQls J8||e -uswnliq 18 Ssuuly 1ep WO

"SEJOIIPOW JQJ }[ONJUSAS }OUOPIO) WO USJe(esIQuale epejuoy |

:sd0

‘leusjewsBuusiuow Yyao Buudjuow o) USSSHS 8S
‘Jejep
sjouopio} Ae Buusjuow Yoo BuuBlUOWSP 1O UBHOGPUBYSPEISHSA 8S

‘uasebueylols elojuoy '8
‘uainbyy 161jus JeaNw Yoo JeAnsys e|e Belpjuswop L
‘uepe|dpjeluoy aaisnpul usbuelsiny elojuo ‘9
161
-JuapJO 1e BIp NE UBIN BjaY Jop uepas ise} ‘3 pund pia uayosybelp ise4 g
“1611uap.O T8 BIP 1B UEIN B9y 19p UBpas
1se} ‘g eusepjund pIA |suedyeq siepasiepun ed uayeqieq elojuo|y
‘eulBy[RqISSBYD | Bulule)l WOos uaxo0|quinys-Jd epeq ap elooe|d
‘1B13uapIO 1E BIp e uen
Blay 1op uepss ise} ‘O eulepjund pIA wap 1Se} g Yoo  Uspols eiade|ld 2
'} InBly 83 “19||eqQ) uspuel

o <

6/1102-20-0¢/0Lv9vS @

nojeo aeunadyd sed ‘g yoepoq A |sued Jupez u nzieAes) aluradid v

‘n¥zoApod yjusou eu Aladzou oxel A)ojq anouad 34 eAp allsiwn g
‘llyein sud If 81sAq ziue 1seQ 0N}

nojeo ajounadid yed ‘9 yospoq A of alounedud g e v Aiadza aleisiwn g
‘| ewayds zIA 1enogajiod ayepngau zif nyjjuzeleu

3IUSON 'BIPIZOA Z NYUZEJEU YJUSOU NOAOI90 O Yjuzeleu ajuenspo L

‘uznod ajew 1oejelsul oid yosulod A sanjeu
fispy ‘msiiz aishge Sjems AnodAy jenojonuoyz ouinu of joejeisul paid

{IZYLNOIN X ANAMOd

"BJSBUUR{|NJULIBEA UBpPIS[yosnuuase udjsiasAy B)as BlsolAey uaplaulea
1} Usjwi|aleuswisnuuase ualnpiurew essialyo uiny uspinw ‘eysoifey ual
-nexoA) usjwopewdos uiny UIOWeS BIS9SHNUUSSE BISBJIBBA jnuninayle
ueelonseds (e} UeeIONS UO BYO[ ‘B}SOSIWNRPIOIA BSSNNISEA 9]0 19 9|Ny]

‘essuey uaplasaded usINSYSOY BOANSU

-ole essapyA eaensif|ies usayel uas)nuuase uo }oslyosnuuase BweN ,

‘1osynfonsiaonw usplasepnwisnesyyaisid ‘|, BsSews|o Ieyiw, ‘elsiod ,
essuey usfojyolaureonjod 1e} -nuiel

‘-Oqyes ulsHNIBKS0Y eINPNo| 19 eNe ‘glis BABIIPYSIONY UO BSSEHEIOd .

“eyelfiw

-uda||el BAB}91SNPAl} UO BISNHWIONYSIELIWIUS BNJI|[ES BBWEOA UoINy ,

‘BA
-epa1siod UO 8s ‘S0.I9¥0)SaUBULIE) [B] -ILUNJIQ UO BSSIPYONSANUUIY IBNIN «
‘e)felAAwuas|el BoAnaU BABRASAY UO BISISYNIN||9A0S/BISaSHNIN||OA0S
e]sasi||oadie} BiSas|||opyBW BISBASYSOY ,E0ANBUOlY,
WNIMHVL

'sound sy 9eslyoAyuuny el -snuuasy
el
-isey Anaiiey ejjexiedoA; sy 9eslyosnuuase el -siwexund uaiso uoanauoly

‘unysnd epuuny g
‘nsestexnw uessoud Juennw el mind pjrey esuy 2
‘Analeiseloisid gxes (YoNU) SNEIOIOABINNY BUUUNY 9

-1QIS ‘}oUOPIO} UBJ) [B}S AB UBPUBJIQIS BAISNUl UsleBueiols eisjuowaq ‘|

"SEPUBAUE [[B)S WOS uabulusiauesBuLisjuow | SSpS USMJIA BWOpPaq
euuny Ne 4o} uayAysdAy essjionuoy np asew usbuusjuow Jepels Np 3104

‘HVONINSIANVSONIHILNOW EI

‘abejuow ap suononlisul sejussald sep ayoexaul
uonelaidiaul aun,p Jeynsal uaig no ‘sjuosaid xned anb sanne suskow
ap 10 lojdwa,p apow un,p uonesiin,| 1@ saudoiddeur sjno,p uonesiin,|
sudwoo A ‘}081100Ul 86BJUOW UN,P 18)|NSJ JUBWS}BIIPUI NO JUBWBIOBIIP
wetelnod Inb sebewwop so| Jnod ayjigesuodsal 81no} suldap BNy
‘obejene,| op abejuow

saide 9|NdIYaA Np plog B 99AI8U0D 81} Hop abejuow ap @o)ou 8pey
uiod

Jed ainpnos ap snoiog sap anbise|d us synoqwie sa)| ,siussald Is, Jaiay ,
‘JUBINCUED 3P 10 Ul

ap ‘anbu1osg|9 ap sapnpuod s3] Jabewwopua sed au e Juediad us J9|jIaA
"9JIBUUOISSBOUOD BJJ0A JB}NSU0D Z9||INSA ‘9|NJIY9A NP 99SLI0INE 9|N}o.

B] Ins 8yog|} us spiod 9| 1@ wnwixew uonoel) ap spiod o] 84eUUOD INod ,
‘uonexiy ap sjulod ss| Juswaje

-NJUBAQ 8IANOJBI INb JUBWS|qUWISJ-UB,P NO BWN}IQ 8P 8YoN0d Bl JoAdjuT ,
"9J1UUOISSBOUOD 9| JB)INs

-U0d Z9||INBA ‘9INIYaA 8] Ins sa|gesuadsipul suoneldepe sap/oun Jnod ,

‘IN0YHVINTY

‘uonexy ap suakow saj 38 abejuow | 410A Jnod sinboid 8] Jsynsuo)
“Juesuqe} np 8
-10U B] J8}NSU0d ‘aIN2IYaA np s8031d sap abejuowgp 9] 1@ abejuow o) Jnod

'sooyo-aied 9| eoe|d us e '8
"BWQYDS NB JUSWSWIOJUOD SNOIJY 10 SUOINOQ S| SN0} JaIleS “L
‘anbuoa|e asid e sudwod A 9|njos B| op auieq e| JOJUO|\ ‘9
"19119S SUBS 9|quIas
-ug,| Jeow ‘3 juiod np jusweoe|dws| B enblowai-ayoepe,| JISJUON ‘G

"ISeyAQI BB SU BHUUIY ‘J UBBIYOY NYYNOXOIdA BHUUNY G
‘isey

-AQl ppiey eu eyuuy ‘ UIYOY du ueeUIeSENE)} Bjledsieniod Huuly Y
‘uly

-1eypjedelisnie 1s)991sIAIl 199jeddeyinonwolyeeA-Jd JeWWS|oW BlaSY '€
n

-seyAol ppjiey au gHUUI ‘D UIYoY du eluuly g el v jJowiieuuey elesy g
"L BANY "SY| "B}EdYI0
el ejewwsasen ddia) e1sI0d "BloiAey eeus 19 eppjjeduiuuswieAunysl

‘dDpjleduluuawieAunys! uauisyela)l B)as Lnysnd elsoAnauole elou| |

eone gjsioshy a9y
-soy sound uasfyosnuuase ejiw ‘gisanpjiddAA; eyajes ‘elsnuuase uauug

:L133rHOSNNN3ASY
|

‘Ifoynusul 19591} Op 3IS SIUBMOSO0}SEZAIU ZBIO

‘eloynasul z yoAupobzaiu nzejuow moqgosods | 1zpdzieu yoAmioseimalu

e1oAzn why m ‘nzejuow oBamioseimalu yaInys eu olupaisodzaqg gn| olu
-paisod auoiseiuod Ajess ez 1osoufeizpaimodpo isouod alu s|ny | euwlld ,

‘eluemoifzn obaf

sanjo Aped zazid ngqoikm obezseu 9soumelds | 9SOUPOMEZOIU ‘OMISUSZ
-091dzaq nmisued alnjuesemb uezeysm yoAzszAmod op 3is ajuemosoisez

‘[euzofysoubelp ifoeys m gemouisalarez Azolumoloy MeH -
‘niu
-emosews [of wAurenBbai o geydiwed zelo ‘19s0isAzo m 3Ny gemAwAzin -
"9109|dWoy M 8U0ZoJE}SOP amoyuneb Aqnis zelo idiyeu 9emosols -
"Wo1deu yohku
-emedsAzid yoepund m pidejsez amoiseld aujenjueme gelAm Azafen -
“elzoloy pazid 9Azosidzaqgez [ezoiusane| oymod PAgN aISAZSA -
-amomijed Ap
-omazid qnj auzoineipAy Apomazid fouzoApiale ifoejeisul Apomazid dis
Elnpleuz aju nziigod m Azodis glumadn mopampo yaAujenjuama sezopod -
‘aueddIys Aluswale aiisAzsm 91031x0p Wy 000} hiueyoslezid od -
:DIMOZeYS M\



MONTAGEVEJLEDNING:

For at vaelge rigtigt spaendingsmoment, er det vigtigt at afleese serienum-
meret pa typepladen, for at kunne veelge hvilket af de medsendte dia-
grammer der skal anvendes.

1. Demonter kofangeren, inklusive koretgjets stalstodbjeelke. Denne bli-
ver overfladig. Se fig.1.

2. Anbring stetterne A og B monter disse ved punkterne C monter det hele

manuelt.

Anbring de to PE-skumblokke som afdeekning i chassisvangerne.

Monter tveervangen mod bagvaeggen ved punkterne D monter det hele

manuelt.

Monter anhaengertreekket ved punkt E monter det hele manuelt.

Monter kuglestangen, inklusive kontaktplade.

Spaend alle bolte og metrikker ifalge tegning.

Monter kofangeren.

pw

©ONO O

Radfer for demontering og montage af dele til karetgjet arbejdspladshand-

bogen.
Radfer for montage og montagemidler skitsen.

BEMAERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
eendring(er) pa keretajet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede mg¢trikker.

* Thule er ikke ansvarlig for skade der direkte eller indirekte er forarsaget
af forkert montage, herunder ogsa iberegnet brug af forkert veerktej og
anvendelse af anden montagemetode og andre montagemidler end de
foreskrevne samt fejltolkning af den medfelgende montagevejledning.

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-

dadura por punto.

Guarde estas instucciones junto a la documentacion del veiculo
después del montaje del enganche.

* Thule no se responsabiliza por dahos causados, directa o indirectamen-
te, por un montaje incorrecto, incluyendo el uso de herramientas inade-
cuadas, por el uso de métodos de montaje y medios distintos a los indi-
cados y por la interpretacion incorrecta de estas instrucciones de monta-
je.

*

Iﬂ ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta per determinare quale
disegno, presente nelle istruzioni, & applicabile.

1. Smontare il paraurti e la barra d’acciaio dal veicolo la barra in acciaio
non dovra piu essere montata. Vedi figura 1.

2. Posizionare i sostegni A e B fissarli manualmente in corrispondenza
dei punti C.

3. Inserire i due blocchi di polistirolo espanso nei montanti del telaio per
chiuderli.

4. Montare la traversa sulla parete posteriore in corrispondenza dei punti
D.

5. Montare manualmente il gancio traino in corrispondenza del punto E.

6. Montare I'asta della sfera, completa di piastra di contatto.

7. Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate nel diseg-
no.

8. Montare il paraurti.

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo consultare il
manuale tecnico dell’officina.
Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissaggio.

N.B.:
* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di con-
sultare il fornitore.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

IE INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

Antes de comenzar el montaje por favor, verifique la placa descriptiva del
enganche con el fin de determinar la figura correspondiente en la rese-
ha de montaje.

1. Desmontar el parachoques inclusive el tope de acero del vehiculo, el
tope no se vuelve a utilizar. Véase la figura 1.

2. Colocar los soportes Ay B fijarlos a la altura de los puntos C, montar
el conjunto sin apretar mucho.

3. Instalar los dos bloques de espuma PE para sellar los largueros del
chasis.

4. Montar el travesaho en la pared posteriora la altura de los puntos D,
montar el conjunto sin apretar mucho.

5. Coloque el enganche para remolque en el punto E, montar el conjunto
sin apretar mucho.

6. Montar la barra de la bola inclusive placa enchufe.

7. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos del gra-
fico.

8. Montar el parachoques.

Consultar para el desmontaje y montaje de piezas del vehiculo el manual
de instalacion de taller.
Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacion.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' consultese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betiun o anti-choque hay
que quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sion de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"

© 546470/20-07-2011/7

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elettrici, i
cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del
veicolo dopo l'installazione del gancio.

* Thule non pud essere ritenuta responsabile per eventuali danni diretta-
mente o indirettamente dovuti ad un errato montaggio, intendendo con
cio anche l'uso di attrezzi non idonei e I'uso di metodi e mezzi di montag-
gio diversi da quelli prescritti, nonché all'errata interpretazione delle
seguenti istruzioni di montaggio.

o,

Przed rozpoczeciem montazu nalezy sprawdzic tabliczke znamionowa,
zeby ustali¢c, ktory z szablonow znajdujacych sie w intrukcji mon-
tazowej nalezy wykorzystac.

INSTRUKCJA MONTAZU:

1. Zdemontowac z pojazdu zderzak wraz ze stalowg belkg zderzakowa,
belka zderzakowa nie bedzie ponownie uzywana. Patrz rysunek 1.

2. Umiescic wsporniki A i B umocowac je w punktach C, lekko przymoco-
wac catosc.

3. Umiescic dwa klocki piankowe PE jako szczeliwo w poprzecznicach
ramy podwozia.

4. Belke poprzeczng zamontowa¢ na $ciance tylnej w punktach D, lekko

przymocowac catosc.

Zamontowac hak holowniczy w punkcie E, lekko przymocowac catosc.

Zamontowac drag kuli wraz z ptytg z gniazdem wtykowym.

Dokrecic wszystkie sruby i nakretki zgodnie z rysunkiem.

Zamontowac¢ zderzak.

©NO O

Co do montazu i montowania czesci pojazdu zapoznac sie z podreczni-
kiem warsztatowym.
Co do montazu i Srodkdow montazowych zapoznac sie ze schematem.

© 546470/20-07-2011/8




 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: scale to A4 (297 x 210 mm)
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20110718081542
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     546
     213
    
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





